
歳入 （単位：円）

金　額

02 財産収入 8,998,000 19,230,457

01
財産運用
収入

8,997,000 19,230,457

01
財産貸付
収入

8,984,000 19,218,524

01
土地貸付
収入

8,984,000 19,218,524

02
利子及び
配当金

13,000 11,933

01 積立金利子 13,000 11,933

02
財産売払
収入

1,000 0

01
不動産売払
収入

1,000 0

01
土地売払
収入

1,000 0

03 繰入金 0 0

03 繰入金 0 0

03 繰入金 0 0

03 繰入金 0 0

04 繰越金 1,000 51,583,744

04 繰越金 1,000 51,583,744

04 繰越金 1,000 51,583,744

04 繰越金 1,000 51,583,744

05 諸収入 1,000 439,820

20 雑入 1,000 439,820

20 雑入 1,000 439,820

20 雑入 1,000 439,820

歳　入　合　計 9,000,000 71,254,021 66,777,531繰越予定額

節款 目
予　算　現　額

収入済額項

令和２年度打出・芦屋財産区共有財産会計　決算見込(概要)

区　分
予算額

備　　考

令和３年７月１３日　見込
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令和２年度打出・芦屋財産区共有財産会計　決算見込(概要)

歳出 （単位：円）

金　額

01
財産区
総務費

8,700,000 4,476,490

01
財産区総
務管理費

8,700,000 4,476,490

01
財産区総
務管理費

8,700,000 8,700,000 4,476,490

25 積立金 1,000 0

30 予備費 300,000 0

30 予備費 300,000 0

30 予備費 300,000 0

9,000,000 4,476,490

680,000

報酬 1,022,000 136,700

旅費 0

0

1,517,000

1,000,000

2,752,990

1,422,740

0

工事請負費

負担金，
補助及び
交付金

備　　考支出済額節
区　分

100,000

500,000

10,000

3,500,000

歳　出　合　計

目
予　算　現　額

款 項
予算額

01

09

14

15

10

19

12

13

需用費 370,000 3,460

0

交際費

役務費

委託料

使用料及
び賃借料

160,600

11
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歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括　表

（歳　入） （単位：千円）

前年度予算額 比較

02 財 産 収 入 8,998 △ 500

03 繰　 入　 金 0 0 0

04 繰　 越　 金 1 0

05 諸　 収　 入 1 0

9,000 △ 500

（歳　出） （単位　千円）

前年度予算額 比較

01 財産区総務費 8,700 △ 500

30 予 　備 　費 300 0

9,000 △ 500

(積立金) （単位　千円）

前年度末積立金額 比較

111,222 111,222 0

8,200

款

歳　入　合　計

8,498

令和３年度

款

打出
芦屋

財産区共有財産会計予算書

本年度予算額(R3)

本年度末積立金額

(参　　考)

積　立　金

歳　出　合　計

1

1

8,500

8,500

300

本年度予算額(R3)
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２　歳　入

金額 内容 本年度(R3) 前年度(R2) 比較

(千円) (千円) (千円) (千円) (円) (円) (円)

02 財産収入 01 財産運用収入 01 財産貸付収入 8,484 8,984 △ 500 01 土地貸付収入 8,484 水道施設用地 939,000 939,000 0

(面積18,517.52㎡)

鉄塔敷地 3,861,000 4,347,000 △ 486,000

(関電10基)

電柱等 1,238,000 1,238,000 0

(関電211本,NTT25本)

駐車場用地 1,127,000 1,219,000 △ 92,000

(朝日プラザ駐車場他)

その他（一時貸付等） 1,319,000 1,241,000 78,000

02 財産運用収入 01 積立金利子 13 13 0 01 積立金利子 13
利子(0.00015)
9100万円×0.00015×364/365

13,814 13,817 △ 3

(近畿産業信用組合－定期)

利子(0.00001)
20,522,000×0.0001×363/365
(三井住友－普通)

02 財産売払収入 01 不動産売払収入 1 1 0 01 土地売払収入 1 土地売払収入 1,000 1,000 0

03 繰入金 03 繰入金 0 0 0 03 繰入金 0 繰入金 0 0 0

04 繰越金 04 繰越金 04 繰越金 1 1 0 04 繰越金 1 前年度歳計剰余見込 1,000 1,000 0

20 雑入 20 雑入 1 1 0 20 雑入 1 雑入(立木伐採補償金) 1,000 1,000 0

計 8,500 9,000 △ 500 8,500 8,500,814 9,000,817 △ 500,003

説明
前年度(R2) 比較

節

区分
款 項 目 本年度(R3)
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３　歳　出

（款） 01　財産区総務費

（項） 01　財産区総務管理費

金額 金額 内容 本年度(R3) 前年度(R2) 比較
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (円) (円)

01 8,200 8,700 △ 500 一般財源 01 報酬 1,022 03 1,022 委員報酬 1,021,800 1,021,800 0

(委員長　1人×13,500円×6回)　81,000

(委　員 14人×11,200円×6回) 940,800

09 旅費 680 02 特別旅費 680 行政視察旅費

（40,000円×２人） 80,000 80,000 0

管理委員会行政視察

（40,000円×１５人） 600,000 600,000 0

10 交際費 100 01 交際費 100 交際費 100,000 100,000 0

11 需用費 370 01 消耗品費 250 事務用品 250,000 250,000 0

02 食糧費 100 管理委員会食糧費 100,000 100,000 0

03 印刷製本費 10 写真代等 10,000 10,000 0

10 物品補修費 10 物品補修費 10,000 10,000 0

12 役務費 10 01 電信電話料 10 電信電話料 10,000 10,000 0

13 委託料 1,017 03 業務委託料 717 除草・剪定業務委託料 717,000 1,217,000 △ 500,000

07 300 共有地測量業務委託料(300,000円×1件) 300,000 300,000 0設計測量
委託料

目 本年度(R3) 前年度(R2) 比較

財産区財産
管理費

説明

区分
財源内訳

節

細節

非常勤職員
報酬
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金額 金額 内容 本年度(R2) 前年度(R1) 比較
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (円) (円)

14 500 02 車両借上料 500 車両借上料 500,000 500,000 0

15 工事請負費 1,000 02 整備工事費 1,000 共有地整備工事費 1,000,000 1,000,000 0

19 3,500 01 負担金 2,000 松くい虫対策費事業者負担金 2,000,000 2,000,000 0

04 補助交付金 1,500 山車維持管理費補助金 1,500,000 1,500,000 0

(5基×300,000円)

25 積立金 1 1 積立金 1,000 1,000 0

8,200 8,700 △ 500 8,200 8,200 8,199,800 8,699,800 △ 500,000

（款） 30　予備費

（項） 30　予備費

金額 金額 内容 本年度(R2) 前年度補正後(R1) 比較
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (円) (円)

30 予  備  費 300 300 0 30 予備費 300 30 予備費 300 予備費 300,000 300,000 0

300 300 0 300 300 300,000 300,000 0

負担金，補
助
及び交付金

説明

計

計

財源内訳
節

区分 細節
目 前年度(R1) 比較本年度(R2)

使用料及び
賃借料

節 説明

区分 細節
目 本年度(R2) 前年度(R1) 比較 財源内訳
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３ 協議事項 

 (1)  行政視察 

   時   期 １０月下旬から１１月上旬 

   交通機関  貸切りバス(市役所 ⇔ 視察先) 

   視察予定先 南あわじ市福良地区財産区 他 

   地域コミュニティの共有地である財産区を活用して，地域の活動費を持

続的に捻出し，まちづくり活動の資金(ファンド(基金))に充てる。 

  ・福良まちづくり推進協議会 

団 体 名 

１ 福良財産区管理会 ２ 福良地区自治会 

３ 福良地区議員会 ４ 福良老人クラブ 

５ 福良地区自治会女性部 ６ 福良防犯協会 

７ 福良保健衛生推進協議会 ８ 福良体育協会 

９ 福良小学校 PTA 10 福良地区消防団 

11 福良漁業協同組合 12 観光協会福良支部 

13 商工会福良支部 14 交通安全協会福良支部 


